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Viti 2011

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
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Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne JO
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2011
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g

iy




CROSCONSOL

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2011

L oy

D e

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktive monetare
'Depozita ne banke dhellogari te tiera
‘Para ne dore ( Arka)

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
|- Derivativet 5

- Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme(klrent)
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumenta te tiera TVSH
n vestime te tjera financiare
Totali 3
Inventari
Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme

Mallra per shitje
Te tjera iventar
Parapagesat per furnizime
Totali 4
Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7Parapaglmet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra )]
Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata
Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrofluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemartje
Aksione dhe letra te tiera me viere
Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1 7
Aktive afatgjata materiale
Toka

Ndertesa

‘Makineri dhe pajisje
Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)
Totaliz

Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale

‘Emri i mire

‘Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afalgjata jomatenale
Totali 4 )
Kapital : aksmnar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (n
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

3142:2010

O‘O o

o

sty

15,631

89,805
105,436

i .
i
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CROSCONSOL

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2010

Leke

(i

-
o
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DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrimet afatshkurta

Derivativet

- Derivativet
- Aktivet e mbajtura per tregetim
‘Huamarrjet

Huat dhe obhgac.'onet afatshkurtra
‘Bono te konverfueshme

ITotali 2

‘Huat dhe parapaglmet

Te pagueshme ndaj NDERTUESIT
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore

'SIGURIME SHOQ.SHEN _
Parapag;met e arketuara

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra F f ke

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)
Detyrime afatgjata

'Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

" Bonot e konvertueshme

_Totah 1 _
‘Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

(Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (Il)

” ”ITOtall i detyrimeve

KAPITALI Jap
‘Aksionet e pakices (perdoret vetem ne
Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise

‘meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar
Primi i aksionit

1 NJESIte ose aksionet e thesarlt (negative)

Rezerva statusore

'Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
Totah i Kapitalit (III)

" Diferenca konvertimi _ _
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, Ill)

31.03.2012  31.12.2011

0 0
T

0 0

0 0

0 0
6,000 5,436
64,390 0
70,390 5,436
70,390 5,436
- 70,390 5,436
100,000 100,000
0 0

0 0

0 0
-169,233 0
-69,233 100,000
1,157 105,436,

pe



CROSCONSOL

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Ne lek
Nr  Pershkrimiielementeve e o] 7 Viti 2011 Viti 2010
1 Shitjet neto g N | i o
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit | 0
3 Teardhurate shtyra 4
4 TE ARDHURAT GJITHSEJ NGA SHERBIMI 0
4  Materialet e konsumuara | j ‘ _ 0
5 Kosto e punes _ _ 0
- pagat e personelit 7 1 | 7 i 0
- te tjera personeli | | 11ty 0 b
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe ! 0
shendetesore
6  Amortizimi dhe zhvleresimet . | 0|
7 Shpenzime tetera o il | i 0
8§ Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) | A
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 3- i
8)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12  Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 7 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12 1 tjera financiare afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi | I3 0
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit _ . _ b 0
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare )
7 (12.44/12.2+/-12.3+/-12.4)
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) . ‘ Ly =
15  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin _ 7 7 -
16  Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) =




CROSCONSOL

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Shpenzime ne avance
Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktivitel
Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar
‘Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

2011

89,805

64,954

154,759

154,759
(14,474)
15,631

1,157

2010

e

000

15,631

15,631
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Shogeria Private” CROSS CONSOL “Sh.p.k Tirane
RAPORT I VECANTE EKSPERTIT z
Per Likujdimin e shogerise “CROSS CONSOL “sh.pk .
Tirane

Me vendim te Asamblese se Ortakeve te Shogerise private “CROSS CONSOL ‘;shpl§
Tirane me seli ne Rr “Bulevardi Gjergj Fishta, Tirane, na ka caktuar si ekspert perte
perpiluar Raportin e vecante ne lidhje me likujdimin e shogerise, duke u nisur nga gjendja

faktike e pasurise se Shoqgerise , operacionet € likujdimit deri ne momentin e dorezimit e
perpilimit te Bilancit te likujdimit te shogersise . :

Me cilesine e Ekspertit Kontabel, pranuam misionin e percaktuar mej vendim te samblese
se Ortakeve te Shogerise “ CROSS CONSOL * sh.p.k, duke patur parasysh n snet--bi
papajtueshmerine mbi emerimin e Ekspertit kontabel ,ne baze te ligjit Nr 9901 date
14.04.2008 “Per “Shogerite Tregtare”

Per verifikimin e zbatimit te procedures se likujdimit te shogerise jemi bazuar ne dispozitat
te parashikuara ne ligjin nr 8901 date 23.05.2002 “ Per Falimentin{* , ligjin nr 9901 date
14.04.2008 “Per “Shogerite Tregtare* dhe ligjin 9928 dt 29.08.2004  Per Kontabilitetin.“

Me cilesine e Ekspertit Kontabel per te bere kete Raport te Vecante per likujdimin e
shogerise jemi mbeshtetur ne keto dokumenta :

1. Dokumenta ligjore. : P
. Vendim e Rregjistrimit te shogerise ne QKR dt 23.06.2008. A
- Statut dhe Akt-themelimi te Shogerise.
_ Numri i identifikimit te personit Tatueshem me nr K81 823501N
- Vendimin te Asamblese se Ortakeve te Shoqerise per emerimin si likujdator.

2.  Dokumenta Ekonomik .
. Bilancin e fundit te dt 31.12.2011 dhe 30.03.2012 7 ¢
- Cdo document apo informacion i kerkuar nga ana € jone ne mbeshtetje te Ketij
likujdimi.

Gjendjet e likujditeteve , detyrimet debitore dhe kreditore , dhe shumat ¢ aktivite pasivit
te bilancit te shogerise para likudjdimit jane te pasqyruar ne bilancin date 31.12.2011, te
shogerise “CROSS CONSOL “ sh.p.k me seli ne Bulevardi “Rr “Bulevardi Gjergj Fishta,
Kulla 4- Matrix, Ap.5 Tirane , te cilat paraqiten si meposhte : ‘ :

e Aktivii bilancit 1.157 leke
1. Aktive Afat Shkurtera 1.157 leke
a) Likujditete 1.187

e Pasivi i bilancit 1.157 leke




1. Kapitali 1.157 leke

a) Detrime tatimore 6.000
b) Detyrime ndaj ortakeve 64.390
¢) Kapitali Aksioner 100.000
d) Humbje te aktivitetit ( 169.233)°

Perpara procesit te likujdimit rezulton si vijon se : Shogeria® CROSS CONSOL “
sh.p.k ka te pasqyruar ne aktive afat shkurtera si likujditete, te cilat jane burime
per likujdimin e pagave , detyrimeve te furnitoreve , ndersa financimi i ortakeve do
te sherbeje si burim per mbulimin e shpenzimeve operative dhe humbjeve te
aktivitetit. B

Bilanci perfundimtar i Likujdimit te shoqerise

Pas ekzaminimeve e veprimeve kontabile perfundimtare te likujdimit te shogerise
Bilanci perfundimtar i dates 30.03.201 1, rezulton si vijon: ‘

o Aktivi i bilancit zero leke
o Pasivi i bilancit zero leke
1. Kapitali zero leke
a) Detyrime ndaj ortakeve 169.233
b) Kapitali Aksioner
¢) Humbje te aktivitetit (1692338 )

Bashkangjitur ketij relacioni eshte dhe bilanci i perfundimatr i shogerise dt 30.03.2012
Duke patur parasysh se ne kemi permbushur misionin tone per bilancin e likujdimit te

dates 30.03.2011, vertetojme se llogarite kontabile te kesaj shogerie per efekt te likujdimit
te tyre, shprehin vleren pasurore reale te shogerise.

Ne baze te ligjit 9901 date 14.04.2008% Per shogerite tregtare * neni 200  ky raport
eshte vene ne dispozicion te ortakut te shogerise, i cili do te marre vendim :

Per bilancin perfundimtar te likujdimit

Per aktin e rregullshmerise per administrimin nga ana e likujduesit
Per hegjen e mandatit te likujduesit .

e Per mbylljen e likujdimit

Ne perputhje me ligjin Nr 9901 date 14.04.2008 * Per shoqerite tregtare ~ si likujdator i
shogerise tregtare “ “CROSS CONSOL “ sh.p.k Tirane, pas marrjes se vendimit te -
ortakeve te shogerise , per mbylljen e likujdimit te shogerise dokumentacioni i mesiperm
do te depozitohet ne regjistrin tregtar prane Qendres Kombetare te Rregjistrimit .

Tirane. dt 30.07.2012. Likujdatore

Fatba@regu



